
 
 

                                              DECRETO n. 240 del 29.07.2021 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI PRESIDIO DEI VARCHI D’ACCESSO AL PORTO CANALE AD ESCLUSIONE 

DEL VARCO RINFUSE E DI INSTRADAMENTO PRESSO I PORTI DI CAGLIARI E 

PORTO TORRES- CODICE CIG 8835860E53 – ESTENSIONE DEL SERVIZIO 
 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna nominato con D.M. n. 284 del 

14 luglio 2021 

 

VISTA − la Legge 84/94 e smi; 

CONSIDERATO − che dal giorno 30.07 p.v. l’AdSP prenderà in carico le opere realizzate presso 

la sede di Cagliari consistenti nel consolidamento statico del capannone Nervi, 

nella realizzazione di una nuova banchina, di un edificio da adibire a punto 

ristoro, del parco annesso e dei relativi impianti tecnologici ; 

− che, nelle more della concessione a un soggetto terzo, si rende necessario 

custodire tali opere a protezione del patrimonio dell’AdSP mediante un 

servizio di portierato H 24; 

ATTESO  − che per garantire il suddetto servizio è necessario avviare una procedura di 

gara; 

− che, per consentire l’esperimento della suddetta procedura,  vista l’imminente 

consegna delle opere, è necessario garantire il servizio attraverso una società 

affidataria di servizi similari già operante nella sede di Cagliari per l’AdSP; 

− che un servizio di portierato, similare a quello in argomento,  è stato affidato 

con Decreto del Presidente n. 225 del 15.07.2021 alla Società Gruppo Servizi 

Associati S.p.A. con sede in Roma nella via Cervara, n. 143 B/C - P. IVA 

01484180391 per un importo orario pari a €/h 10,20 per complessivi € 

126.724,80, oltre IVA di legge; 

− che la  Società Gruppo Servizi Associati S.p.A. si è resa disponibile a svolgere il 

servizio di custodia delle opere sopra indicate agli stessi patti e condizioni del 

contratto originario con avvio alle ore 17.00 del giorno 30.07.2021 per 45 gg 

naturali e consecutivi; 

CONSIDERATO − che il servizio  dovrà essere svolto per 45 giorni naturali e consecutivi H24 e 

che l’importo orario è pari a €/h 10,20, l’importo dell’estensione del servizio 

è stimato in  € 11.016,00; 



 

− che l’importo complessivo dell’affidamento è pari a € 137.740,80, 

permanendo pertanto i presupposti dell’affidamento diretto originario ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) così come modificato dall’art. 2 della legge 

120/2020 e dall’art. 51, comma 1, lett. a), sub 2.1 del D.L. n. 77 del 2021. 

Tutto ciò premesso e considerato  

DECRETA 

− di estendere l’affidamento del servizio in oggetto di cui al Decreto del Presidente n. 225 del 

15.07.2021, alla Società Gruppo Servizi Associati S.p.A. con sede in Roma nella via Cervara, n. 143 

B/C - P. IVA 01484180391  agli stessi patti e condizioni del contratto originario per un importo di 

€ 11.016,00 per complessivi € 137.740,80 oltre IVA di legge; 

− che il servizio relativo alla presente estensione di contratto dovrà essere avviato alle ore 17.00 del 

giorno 30.07.2021.  

 

La somma di € 13.439,52 inclusa IVA, di cui € 11.016,00 di imponibile e € 2.423,52 per IVA di legge, 

graverà sul capitolo U121/50 del bilancio di competenza. 

 

                           Il R.U.P. 

        Dott. Ing. Alessandra Salvato       

                        

            Per la copertura finanziaria 

        Il Dirigente Area Amministrativa 

               Dott.ssa M. Valeria Serra   

    

              Il Segretario Generale  

                 Avv. Natale Ditel                                            Il Presidente 

                            Avv. Massimo Deiana 

 


		2021-07-29T10:14:44+0000
	ALESSANDRA  SALVATO


		2021-07-29T10:56:33+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2021-07-29T11:02:48+0000
	NATALE DITEL


		2021-07-29T11:04:25+0000
	MASSIMO DEIANA




